
 

 

 
Datum: 26. 3. 2015 
Společnost: Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 
Kontaktní osoba: Hana Ryšánková, tisková mluvčí, 736 755 073, hrysankova@sareza.cz 
 

Tisková zpráva  
 
Curling po roce opět otevřen 
 
Netradiční sport „curling“ se po roce opět vrátil na Zimní stadion Ostrava-Poruba. Zahrát si můžete 
od 23. března do 14. května každý den vč. svátků a víkendů vždy od 7 do 22 hodin. K dispozici je letos 
dokonce 5 profesionálních drah. 
V Ostravě měl curling premiéru na jaře loňského roku díky projektu Ostrava – Evropské město sportu 
2014. S myšlenkou vybudovat na Zimním stadionu v Ostravě – Porubě dráhy pro curlery si pohrávala 
společnost SAREZA již několik let a díky získané dotaci se myšlenku podařilo zrealizovat. Veřejnost 
měla od 1. dubna 2014 možnost v hale č. II zimního stadionu využít 3 dráhy, které byly, podle slov 
hráčů curlingu z Karviné, na velmi profesionální úrovni. K drahám byly nachystány vždy 2 sady po 8 
kamenech, kluzné návleky a velmi oblíbené metličky. Zájem veřejnosti byl velký a očekáváme, že 
letos tomu nebude jinak. 
V roce 2015 jsme pro hráče připravili drah 5, sady kamenů pro dospělé jsou doplněny o sadu kamenů 
pro děti (kámen pro dospělé váží 20 kg, pro děti 11 kg), k dispozici jsou opět kluzné návleky, metličky 
a také vyhřívané zázemí, které je vhodné také na oslavy nebo teambuildingové akce. Dráhy se dají 
rezervovat telefonicky i přes rezervační systém webu www.sareza.cz. Curling lze také sledovat díky 
on-line kamerám. 
 
Curling v roce 2014 v číslech: 
 -  38 provozních dnů, vč. svátků 
 -  3 dráhy, 15h denně 
 -  návštěvnost 3 186 hráčů za celé období 
 -  využití drah se pohybovalo až na 70% 
 
 
 
Hana Ryšánková 
tisková mluvčí 

http://www.sareza.cz/

